Produits conçus pour des applications industrielles.
Les conditions générales de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
PINCES PARALLÈLES AUTO-CENTRANTES SÉRIE CGPLPINCES PARALLÈLES >> PINCES 2023/10
91
2.06.01
PI
NC
ES

TABLEAU DES COURSES STANDARDS
✖ = Double-effet
EXEMPLE DE CODIFICATION
CGPM SÉRIE
12 Alésages
8
12
16
20
L COURSES
(voir le tableau des courses standards)
CGPL - 12 - 24
SYMBOLES PNEUMATIQUES
Les symboles pneumatiques indiqués dans l’EXEMPLE DE CODIFICATION sont représentés ci-dessous.
Produits conçus pour des applications industrielles.
Les conditions générales de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
PINCES PARALLÈLES AUTO-CENTRANTES SÉRIE CGPLPINCES PARALLÈLES >> PINCES 2023/10
93
2.06.03
PI
NC
ES
 P
AR
AL
LÈ
LE
S
AU
TO
-C
EN
TR
AN
TE
S
SÉ
RI
E
CG
PL
Pinces Série CGPL - construction
LISTE DES COMPOSANTS
REPÈRE MATÉRIAUX REPÈRE MATÉRIAUX
1 - Obturateur avant Alliage d’aluminium 14 - Obturateur arrière Alliage d’aluminium
2 - Vis sans tête six pans creux Acier inoxydable 15 - Circlilp type-C Acier à ressort
3 - Joint torique NBR 16 - Vis sans tête six pans creux Acier inoxydable
4 - Corps Alliage d’aluminium 17 - Rail de guidage Acier inoxydable
5 - Aimant NdFeB fritté 18 - Guide linéaire à billes Combined parts
6 - Crémaillère Acier inoxydable 19 - Bille en acier Acier inoxydable
7 - Vis sans tête six pans creux Acier inoxydable 20 - Vis Acier inoxydable
8 - Joint torique NBR 21 - Pin Acier à roulement
9 - Anneau PTFE 22 - Vis sans tête six pans creux Acier inoxydable
10 - Joint du piston NBR 23 - Pions de positionnement Acier inoxydable
11 - Piston Alliage d’aluminium 24 - Engrenage Acier carbone
12 - Bille en acier Acier inoxydable 25 - Pin Acier à roulement
13 - Amortisseur de chocs TPU
Produits conçus pour des applications industrielles.
Les conditions générales de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
SÉRIE CGPLPINCES
94
2.06.04
2023/10 PINCES PARALLÈLES
PI
NC

Force Ouverture /
Fermeture par mors
(N)*
Pression de Travail
(bar)
Température
d’utilisation (°C)
Répétabilité (mm)
**
Fréquence
d’utilisation max.
(Hz)
Poids
(Kg)
CGPL-08-08 14 8 22 19 1,5÷7 5÷60 ±0.05 2 0,06
CGPL-08-16 16 16 34 19 1,5÷7 5÷60 ±0.05 2 0,08
CGPL-08-32 20 32 58 19 1,5÷7 5÷60 ±0.05 1 0,115
**Cette valeur est valable lorsque le doigt n’est pas soumis à une charge
déportée. En cas de charge déportée, la valeur maxi est de 0.15 mm en
raison du jeu du pignon et de la crémaillère
*  Pression 5 bars, point de serrage L = 20, et valeur au centre de la course.

(mm)
Force Ouverture /
Fermeture par mors
(N)*
Pression de Travail
(bar)
Température
d’utilisation (°C)
Répétabilité (mm)
**
Fréquence
d’utilisation max.
(Hz)
Poids
(Kg)
CGPL-12-12 18 12 38 48 1÷7 5÷60 ±0.05 2 0,145
CGPL-12-24 21 24 54 48 1÷7 5÷60 ±0.05 2 0,185
CGPL-12-48 27 48 90 48 1÷7 5÷60 ±0.05 1 0,27
**Cette valeur est valable lorsque le doigt n’est pas soumis à une charge
déportée. En cas de charge déportée, la valeur maxi est de 0.15 mm en
raison du jeu du pignon et de la crémaillère
*  Pression 5 bars, point de serrage L = 20, et valeur au centre de la course.

(mm)
Force Ouverture /
Fermeture par mors
(N)*
Pression de Travail
(bar)
Température
d’utilisation (°C)
Répétabilité (mm)
**
Fréquence
d’utilisation max.
(Hz)
Poids
(Kg)
CGPL-16-16 25 16 52 90 1÷7 5÷60 ±0.05 2 0,344
CGPL-16-32 29 32 74 90 1÷7 5÷60 ±0.05 2 0,441
CGPL-16-64 37 64 122 90 1÷7 5÷60 ±0.05 1 0,642
**Cette valeur est valable lorsque le doigt n’est pas soumis à une charge
déportée. En cas de charge déportée, la valeur maxi est de 0.15 mm en
raison du jeu du pignon et de la crémaillère.
*  Pression 5 bars, point de serrage L = 20, et valeur au centre de la course.

(mm)
Force Ouverture /
Fermeture par mors
(N)*
Pression de Travail
(bar)
Température
d’utilisation (°C)
Répétabilité (mm)
**
Fréquence
d’utilisation max.
(Hz)
Poids
(Kg)
CGPL-20-20 31 20 56 141 1÷7 5÷60 ±0.05 2 0,659
CGPL-20-40 36 40 84 141 1÷7 5÷60 ±0.05 2 0,847
CGPL-20-80 46 80 144 141 1÷7 5÷60 ±0.05 1 1,221
**Cette valeur est valable lorsque le doigt n’est pas soumis à une charge
déportée. En cas de charge déportée, la valeur maxi est de 0.15 mm en
raison du jeu du pignon et de la crémaillère
*  Pression 5 bars, point de serrage L = 20, et valeur au centre de la course.